
Azienda Pubblica di Servizi Alla Persona

“Suor Agnese”

Via F.lli Ballerin

38053 CASTELLO TESINO (TN)

Prot. n.

2724/2018

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 18

DI DATA 08/11/2018

Oggetto: Affidamento incarico di Direttore dell’A.P.S.P. “Suor Agnese” di Castello Tesino.

Il  giorno 08/11/2018 alle ore 17.40 nella sala delle riunioni dell’Azienda Pubblica di Servizi alla
Persona “Suor Agnese” di Castello Tesino (Tn) in via Fratelli Ballerin n. 1, a seguito di regolari avvisi,
recapitati a termini di legge, è stato convocato dal Presidente il Consiglio di Amministrazione.

Presenti i Signori:
Avv.to Silvia Zancanella Presidente
Rag. Ivana Zotta Vicepresidente
Dott. Mario Dorigato Consigliere
Rag. Alexandra Gadot Consigliere

Assenti giustificati i Signori: Dott. Gianluca Calovini Sartori



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

N. 18 Di data 8.11.2018

OGGETTO: Affidamento incarico di Direttore dell’A.P.S.P. “Suor Agnese” di Castello Tesino.-

Il Presidente, uscita dalla sala riunioni la dott.ssa Danila Ballerin, constatato il numero legale degli
intervenuti, assunta la verbalizzazione dei lavori, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a
deliberare in merito a: affidamento incarico di Direttore.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:
- il quadro normativo e contrattuale è dato, in particolare, dall’art. 2 l.r. 9/2016, dall’art. 15

Statuto  e  dall’art.  87  Regolamento  del  personale.  Da  quanto  risulta,  il  CDA  nomina  il
direttore previa selezione (art. 9 l.r. 9/2016), ma può anche decidere di rinnovare l’incarico
al direttore in carica, senza selezione, nel caso egli sia stato incaricato della funzione per
pubblico concorso;

- nel caso in esame la dott.ssa Danila Ballerin ha assunto le funzioni di direttore in base ad un
pubblico concorso (doc. n. 1 – allegato). Dunque può applicarsi la norma dell’art. 2, comma
2, l.r. 9/2016;

- per rispondere alle esigenze di efficacia, efficienza ed economicità,  il  CDA ha proceduto
verificando in primis la possibilità di rinnovo dell’incarico al Direttore in carica, possibilità da
riscontrarsi  mediante  accurata  indagine  e  valutazione  del  percorso  professionale  del
Direttore in carica e dei risultati del suo precedente incarico presso la APSP;

- a tal fine, il CDA ha acquisito lo stato di servizio e le valutazioni che il precedente CDA ha
deliberato in ordine ai risultati raggiunti dalla dott.ssa Danila Ballerin dal 2012 al 2017. Il
CDA ha analizzato e valutato specificamente tut i singoli  anni e tutte le singole voci di
giudizio,  come  ivi  dichiarati  nelle  relative  delibere. Si  è  verificata  inoltre  l’assenza  di
procedimenti disciplinari  o  di  procedimenti di  responsabilità  di  qualsiasi  tipo in capo al
Direttore in carica;

- lo stato di  servizio e i  risultati ottenuti attestano in capo alla dott.ssa Ballerin Danila le
competenze necessarie per il proficuo espletamento dell’incarico di Direttore di talché il
rinnovo dell’incarico alla dott. Ballerin risulta scelta motivata in ragione dei suoi titoli  di
servizio, del suo percorso professionale e dei risultati raggiunti e certificati; altresì risulta
scelta che maggiormente risponde ai criteri di efficacia, efficienza ed economicità;

- verificata l’assenza di  conflit di  interesse ai  sensi  dell’art.8  del  Regolamento Regionale
concernete  l’organizzazione  generale,  l’ordinamento  del  personale  e  la  disciplina
contrattuale  delle  Aziende  Pubbliche  di  Servizi  alla  Persona,  approvato  con  DPGR
17/10/2006 n.12/L e ss.mm. nonché del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
2018-2020  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  1  del
29.01.2018; 



all’unanimità di voti favorevoli dei presenti, nessun astenuto, nessun voto contrario

DELIBERA 

1. Di rinnovare l’incarico alla dott.ssa Danila Ballerin quale Direttore dell’Azienda Pubblica di
Servizi  alla  Persona  "Suor  Agnese"  di  Castello  Tesino,  per  la  durata  del  mandato  del
Consiglio di Amministrazione.

2. Di  confermare  al  direttore  l'attribuzione  del  trattamento  economico  attualmente  in
godimento.

3. Di demandare al sostituto del direttore l’istruttoria e la redazione del contratto, con relativa
determinazione del  trattamento giuridico ed economico,  da redigersi  secondo il  vigente
CCPL;

4. Di dichiarare il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo di legitmità
da parte  della  Giunta  Provinciale  di  Trento,  ai  sensi  del  disposto  dell’art.  19  della  L.R.
21/09.2005, n. 7 e ss.mm. ed integrazioni;

5. Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’APSP www.apspsuoragnese.it ai sensi del
combinato disposto dall’art. 32 della L. 69/2009 e dall’art. 20 della L.R. 7/2005, così come
modificato dall’art. 1 lettera e) della L.R. n.9/2016.

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31/07/1993 n. 13, che avverso il presente
provvedimento  sono  ammessi  i  seguenti  ricorsi  da  parte  di  chi  ne  abbia  un  interesse
personale, concreto ed attuale: 
- Opposizione al Consiglio di Amministrazione entro il periodo di pubblicazione;
- Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni;
- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

      

http://www.apspsuoragnese.it/


Letto, approvato e sottoscritto         IL PRESIDENTE

            Avv.to Silvia Zancanella

Rag. Ivana Zotta

Dott. Mario Dorigato  IL VERBALIZZANTE

Rag. Alexandra Gadot             Avv.to Silvia Zancanella

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Vista la presente Deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si  esprime, ai sensi dell’art.  9,
comma  4  della  L.R.  21  settembre  2005,  n.  7,  parere  ________ in  ordine  alla  regolarità  tecnico  –
amministrativa, nonché contabile, ______ osservazioni.

Castello Tesino, ______________

Per copia conforme all' originale

li ___________________ 

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 18 di data 08/11/2018.

OGGETTO: Affidamento incarico di Direttore dell’A.P.S.P. “Suor Agnese” di Castello Tesino.

La  presente  Delibera  è  stata  pubblicata  all’Albo  dell’A.P.S.P.  (www.apspsuoragnese.it)  il  giorno
16/11/2018 per rimanervi affissa per dieci giorni consecutivi.

Nel periodo di pubblicazione della Delibera ____ sono pervenute opposizioni.

La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5,
della L.R. n. 7/2005.

La presente Delibera è dichiarata esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 20, comma
4, della L.R. n. 7/2005.

Castello Tesino, 08/11/2018

La presente Delibera NON è soggetta a controllo preventivo di legitmità ai sensi dell’art. 19 della
L.R. 21 settembre 2005 nr. 7.

Castello Tesino, 08/11/2018

IL DIRETTORE

IL DIRETTORE

Dott.ssa Danila Ballerin

IL DIRETTORE

Dott.ssa Danila Ballerin

IL DIRETTORE

Dott.ssa Danila Ballerin


	
	Delibera del Consiglio di Amministrazione
	n. 18

	di data 08/11/2018

